
12—15 / 8 / 2021
BAROKNÍ DECH

Festival divadla  
v krajině

Kostel sv. Barbory 
Všekary

12—15 / 8 / 2021
BAROKNÍ DECH

Festival divadla  
v krajině

Kostel sv. Barbory 
Všekary



Festival Barokní dech v poutním kostele sv. Barbory 
pořádá plzeňská organizace Johan s podporou obce 
Všekary, která památku vlastní, spravuje a pracuje na její 
obnově. Na programu najdete představení profesionální 
divadelní scény, výsledek semináře studentů DAMU, kteří 
budou tvořit přímo na místě v tzv. site specific formátu, 
program pro rodiny s dětmi, procházky a přednášky 
zaměřené na poznání místní krajiny, architektury 
a barokní kuchyně, výtvarné umění, koncerty a také mši 
svatou. Cílem festivalu je vytvořit inspirativní dění v místě, 
které si zaslouží naši pozornost a péči a podpořit obec 
Všekary v procesu obnovy kostela. Navazujeme na projekt 
Zaniklé a ohrožené kostely realizovaný Fakultou umění 
a designu Ladislava Sutnara ve spolupráci s projektem 
Plzeň 2015. Víkendový program je součástí Letního 
barokního festivalu Plzeňského kraje. 
 
Těšíme se na viděnou!

● ČTVRTEK 12/8

20:30   Hlavu vzhůru – výsledek osmidenní 
tvůrčí dílny studentů DAMU 
inspirované dějinnými okamžiky, 
autentickými materiály i osobní 
fyzickou zkušeností s místem,  
vstupné: 80 Kč

● PÁTEK 13/8
 
20:30  Hlavu vzhůru – výsledek tvůrčí dílny 

studentů DAMU, vstupné: 80 Kč
22:00  Fraktály – barevná projekce  

na stěnu kostela  

● SOBOTA 14/8
 
 9:30  Procházka s ornitologem –poznejte 

místní ptactvo, průvodce: Mgr. Libor 
Schröpfer, starosta města Holýšov

13:00  Chutě baroka – ukázka barokní tabule 
s malou přednáškou a ochutnávkou, 
průvodce: Olga Kaderová,  
vstupné: 30 Kč

13:30  J. A. Komenský / Geisslers 
Hofcomoedianten: Orbis pictus –  
obrazy ze slavné učebnice v pouliční 
úpravě pro zvídavý (o)kruh diváků

14:00  Čím ožívá krajina – přednáška 
Ing. arch. Jana Soukupa o drobné 
architektuře

14:30  Žongléros Ansámbl – workshop 
novocirkusových kejklí pro rodiny 
s dětmi, žonglování, balancování, 
akrobacie, obruče hula hoop

15:00  Chutě baroka – ukázka barokní tabule, 
vstupné: 30 Kč

15:00  Povídání o krajině – průvodkyně: 
Karolína Hladíková, studentka 
environmentální geologie

16:00  J. A. Komenský / Geisslers 
Hofcomoedianten: Orbis pictus –  
divadlo na chůdách

16:30  Žongléros Ansámbl – workshop
18:00  J. A. Komenský / Geisslers 

Hofcomoedianten: Orbis pictus –  
divadlo na chůdách

20:30  V.O.S.A. Theatre a Sunriders: C’est 
la Wheel – obří, cirkusové, pohádkové 
kolo, dva akrobaté a příběh o lásce, 
vstupné: 100/150 Kč

21:30  Marcel Gidote’s Holy Crab – koncert, 
psychedelický jazz s ozvuky Pink Floyd

● NEDĚLE 15/8 

11:00  Nedělní pohádkový expres: Medvědí 
pohádky – hraje Josef Jelínek, tvůrčí 
dílnu vede Martina Jelínková,  
vstupné: 60 Kč

14:00  Mše pro všechny a zvlášť ty, co jí 
nerozumí – slouží Mons. Tomáš Holub, 
biskup plzeňský

17:00  Musica cum gaudio – rozmanité 
pohledy na útrapy a radosti lásky 
v písních raného baroka,  
vstupné: 100 Kč

 
○ VÝSTAVY  12–15/8
 
Tomáš Hrůza – velkoformátové plachtové 
fotografie dokumentující odvážení stromů 
zasažených kůrovcem 
Alice Pokorná – expresivní malba přírody 
Mariko Gelman – objekty reflektující 
náboženskou tradici 
Jiří Dosoudil – socha lesní zvěře vytvořená 
z větví a jiného materiálu nalezeného v 
okolním lese, tvorba 13. 8., výstava 14.–15. 8.

Informace o programu a vstupenkách 
najdete na www.johancentrum.cz.

„Všichni na jednom divadle velikého 
světa stojíme, a cokoliv se tu koná, všech 
se týče, celé lidské pokolení jest z jedné 

krve, jedna rodina, jeden dům.“ 

Jan Amos Komenský

„Kostel jakožto místo, kde se člověk setkává s bohem, se 
svým morálním učitelem, je místo, které je podle mého 
názoru primárně určeno k pěstování dobra v lidech. Fakt, 
že tyto stavby nyní zejí prázdnotou a chátrají se promítá 
i do stavu dnešních lidí, kteří rovněž duševně chátrají, 
a následně se rozpadají. Chtěl jsem na tuto problematiku 
upozornit a přimět náhodného pozorovatele zamyslet se 
nad tím, na jak významném místě právě stojí. Jakou roli 
toto místo hrálo v životě lidí ze starého světa a jakou roli 
by mohlo a nebo mělo hrát dnes?“ 
 
Jakub Hadrava, autor výstavy Věřící v kostele sv. Jiří v Lukové

w
w

w.
jo

ha
nc

en
tr

um
.cz

Pořádají

Festival podpořili

město Holýšov obec Všekary Kulturní rašelina ČSOB pomáhá regionůmChodské vodárny a kanalizace, a. s.

12 —15 / 8 / 2021
BAROKNÍ DECH

Festival divadla v krajině
Kostel sv. Barbory 

Všekary

http://www.johancentrum.cz

